辅导：货运代理协议 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅

读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/36/2021_2022__E8_BE_85_E

5_AF_BC_EF_BC_9A_E8_c30_36146.htm 编

号__________________甲方： 乙方：法定地址： 法定地址：

法定代表人： 法定代表人：帐号： 帐号： 本着互惠互利、诚

信为本之精神，为推动共同发展与友好合作，维护各自权力

，经友好协商，上述两方就有关代理货物运输及责任、权力

事宜达成以下协议：一、代理范围：1. 乙方作为甲方的国际

货物运输代理，接受甲方委托承办下列国际运输事宜：二、

甲方责任：1. 对于本协议项下的货物运输，甲方应当遵照本

协议附录一之相应操作流程执行，并承担所规定提供单证、

货物等指责。2. 甲方应当对所提供委托单、报关单、许可证

、合同、商检证明、核销文件、发票、装箱单、提单等有关

文件、单证之真实性、合法性、完备性负责。3. 甲方按本协

议结算条款及附录二之运、杂费费率规定偿付运费及其他相

应费用的责任，对于运费到付货物的运费，甲方作为第二偿

付人，在收货方拒付运费情形下履行运费偿付的责任。甲方

不得已自身或任何第三方原因拒绝或拖延本协议项下运费的

偿付。4. 甲方应对因未能履行附录一之操作流程或上述第二

条第二款之责任或其他自身原因英奇的运气推迟，额外支出

及其它后果负责。5. 甲方不得向乙方提出不合理、不合法的

要求，并不得以次类要求未能满足为由不履行本协议。三、

乙方责任：1. 乙方应严格遵照本协议附录一之相应操作流程

执行。2. 乙方应尽力保证甲方委托之运输在规定时间内完成

。3. 乙方保证所从事相关活动不超出本协议规定之代理范围

，并保证自觉维护委托方之利益，不得以任何不正当之理由

损害甲方利益。4. 乙方应对已经签收的货物负责，直至移交

给其承运人或甲方及其代表。5. 乙方有责任向甲方提供运输

咨询，并帮助甲方设计最安全、快捷、经济之运输线路和方

案。对于已运输货物，乙方应按甲方要求有责任就货物状况

作出报告。6. 除不可抗力之外，乙方应对因乙方果实、故意

等原因引起的运期推迟、额外支出、货物短装、破损及其它

后果负责。四、结算1. 出口货物装船、装机完毕，乙方签发

提单/运单并开到运杂费清单及饭票。甲方收到运杂费发票及

清单后，应在_________工作日内付清运杂费/签订付款协议

书，并换回提单/运单。2. 进口货物甲方需在乙方仓库提货或

乙方送货时（前）偿付运杂费/签订付款协议书。3. 对乙方来

出的运杂费帐单甲方若有异议，则应在收到运杂费帐

单________工作日内向乙方提出，并与协助乙方的对帐工作

。4. 甲方收到乙方开具的杂费帐单甲方且无异议，如未能

在________工作日完成运杂费偿付或未能在付款协议指定期

限内完成运杂费偿付，则乙方将就未尝付运杂费向甲方收

取________滞纳金。5. 双方结算用银行帐号如前所述。双方

结算联系人、电话为：_______________________________公

司：_______________________________公司：6. 本协议结算

所涉及汇率按业务发生当月15日中国银行公布的汇率中间价

执行，另有约定除外。 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com